
1 

 

 

 

 
ex Direzione Generale della Digitalizzazione, del Sistema  

Informativo Sanitario e della Statistica 
Il Direttore Generale 

 
Visto il proprio precedente decreto direttoriale in data 31 gennaio 2024, con il quale è stata 

determinato l’avvio dell’Appalto Specifico di cui all’Accordo Quadro CONSIP avente ad oggetto 
l’affidamento di servizi applicativi e l’affidamento di servizi di supporto in ambito “Sanità 
digitale - Sistemi informativi gestionali” per le PA del SSN - ID Sigef 2366, le cui premesse sono 
qui interamente richiamate; 

Vista la nota emessa dal coesistente Ufficio V rubricata ”esigenza servizi di conduzione 
piattaforma MS O365”, con la quale si rappresenta la esigenza di prevedere, all’interno 
dell’Appalto Specifico, ulteriori servizi applicativi afferenti, in particolare all’avvenuta 
migrazione del servizio di posta elettronica ordinaria nello scorso novembre 2023 e del periodo di 
avviamento in corso della nuova piattaforma Office 365 Microsoft su Tenant Azure e server 
Exchange on-premise acquisita dall’Amministrazione; 

Vista la stima dei costi aggiuntivi relativi all’incremento dei servizi richiesti, pari ad euro 
#1.400.000,00,00#, portando così la base d’asta ad un valore di euro #12.100.000,00#, iva 
esclusa, 

 
D E T E R M I N A 

Articolo 1 

(Determinazione all’avvio dell’Appalto Specifico) 

1. È determinato l’incremento dell’”Appalto Specifico di cui all’Accordo Quadro CONSIP avente 
ad oggetto l’affidamento di servizi applicativi e l’affidamento di servizi di supporto in ambito 
“Sanità digitale - Sistemi informativi gestionali” per le PA del SSN - ID Sigef 2366; 

Articolo 2 

(Importo) 

1.   Il valore economico della base d’asta come incrementata per le ragioni esposte in 
premessa,  per l’aggiudicazione dell’Appalto Specifico di cui all’articolo 1 è pari, circa, ad 
€ #12.100.000,00#, IVA esclusa, per una durata del contratto pari a 48 mesi. 

Articolo 3 
(Responsabile del procedimento) 



2 

 

 

 

1. È confermato responsabile del procedimento il dott. Stefano Saccone, dirigente di ruolo 
dell’Amministrazione e Direttore dell’Ufficio I della scrivente Direzione generale. 

Roma, lì 13 febbraio 2024 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Stefano Lorusso) 

Firma digitale 


